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rAnexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstracio da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas

Valores em R$ - Periodo: Orcamento/2016

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Receita Tributaria

Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
QOutras Receitas Correntes

Total das Receitas Correntes
Deducdo
Déficit
Total
Superdvit do Orgamento

Receitas de Capital
Operagdo de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital

Total das Receitas de Capital

Déficit
Total
Superavit do Orgamento

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Receitas de Contribuigdo Intra-Orgamentaria
Receita Patrimonial Intra-Orgamentdria
Receita de Servigos Intra-Orgamentéria
Transferéncias Correntes Intra-Orgamentérias
Outras Receitas Correntes Intra-Orgamentdrias

Total das Receitas Correntes Intra-Orgamentéarias
Déficit
Total

Superavit do Orgamento

Receitas de Capital Intra-Orgamentarias
Alienacdo de Bens Intra-Orgamentdria

Total das Receitas de Capital Intra-Orgamentérias

533.156.448,00
84.249.000,00
264.675.105,15
94.000,00
1.150,00
63.407.681,00
1.244.138.570,00
260.215.895,85

2.449.937.850,00
-145.498.000,00

2.304.439.850,00
446.669.657,40

71.547.000,00
2.227.650,00
103.709.000,00
30.500.000,00

207.983.650,00

654.653.307,40
56.817.618,40

113.123.000,00
1.004.000,00
51.972.500,00
100.000,00
17.548.000,00

183.747.500,00

240.565.118,40
31.792.000,00

1.829.000,00

1.829.000,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total de Despesas Correntes

Superavit
Total
Déficit do Orgamento

Despesas de Capital

Investimentos
Inversoes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Total de Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Superavit
Total
Déficit do Orgamento

Despesas Correntes Intra-Orcamentarias

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Total das Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Superavit
Total

Déficit do Orgamento

Despesas de Capital Intra-Orcamentarias

Investimentos
Amortizacdo da Divida

Total das Despesas de Capital Intra-Orgamentdrias

1.041.409.282,60
23.000.000,00
793.360.910,00

1.857.770.192,60

446.669.657,40
2.304.439.850,00

340.203.529,00
2.080.160,00
21.800.000,00

364.083.689,00
233.752.000,00
56.817.618,40
654.653.307,40

123.962.110,40
5.640.000,00
79.171.008,00

208.773.118,40
31.792.000,00
240.565.118,40

1.000,00
33.620.000,00

33.621.000,00

Déficit Superavit
Total 33.621.000,00 Total 33.621.000,00
Superavit do Orgamento Déficit do Orgamento
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras
Total das Transferéncias Financeiras Total das Transferéncias Financeiras
Déficit Superavit
Total Total
TOTAL GERAL 2.698.000.000,00 TOTAL GERAL 2.698.000.000,00
Resumo
RECEITA DESPESA
Receitas Correntes 2.304.439.850,00 | Despesas Correntes 1.857.770.192,60
Receitas de Capital 207.983.650,00 | Despesas de Capital 364.083.689,00
Receitas Correntes Intra-Orgamentarias 183.747.500,00 | Despesas Correntes Intra-Orgamentarias 208.773.118,40
Receitas de Capital Intra-Orcamentarias 1.829.000,00 | Despesas de Capital Intra-Orgamentarias 33.621.000,00
Transferéncias Financeiras Reserva de Contingéncia 233.752.000,00
Transferéncias Financeiras
(\ Déficit Superavit
-,\,}> TOTAL GERAL 2.698.000.000,00 TOTAL GERAL 2.698.000.000,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Joinville - PMJ, Camara Municipal de Vereadores - CVJ, Fundo Municipal de Satde - FMS, Hospital Municipal S3o José - HMS), Fundagdo Municipal Albano Schmidt —
FUNDAMAS , Fundacio Municipal de Desenvolvimento Rural 25 de Julho — FMDR25, Fundaggo Instituto de Pesquisa e Planejamento de Desenvolvimento Sustentavel de Joinville - IPPUJ, Fundagdo de Esportes, Lazer e
Eventos de Joinville - FELEJ, Fundagdo Cultural de Joinville - FCJ, Fundag&o Municipal do Meio Ambiente — FUNDEMA , Fundaggo de Promog&o e Planejamento Turistico de Joinville - PROMOTUR, Fundo Municipal de
Incentivo & Cultura - FMIC, Fundo Municipal dos Direitos do Consumidor - FMDC, Fundo Municipal de Terras, Habitagio Popular e Saneamento - FMTHPS, Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS, Fundo Municipal de
Direitos da Crianca e Adolescente - FMDCA, Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba - FUMDEPI, Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
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i Valores em R$ - Periodo: Orgamento/2016
de Joinville - IPREVILLE , Agé&ncia Municipal de Regulagdo dos Servigos de Agua e Esgotos de Joinville - AMAE, Fundo Municipal do Idoso - FMDI, Departamento de Trénsito e Transporte — DETRANS , Fundo Municipal de
Proteco Civil de Joinville - FUMPROC, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Urbanizagdo de Joinville

Fonte: Sistema e-Piiblica. Unidade Responsével: SAP.UOR




